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Plan efter plan tog mark på Sövdefältet. För att några timmar senare lyfta på ultralätta vingar och styra mot 
Friedrichshafen vid Bodensjön och flygmässan där. BILD: MARK HANLON  
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Om ni tyckte att det surrade lite extra i luften över Sövdefältet i går förmiddag så tyckte ni rätt. 

LÄNKAR  

»  Webb-TV: Ultralätta 
flygplan på 
Sövdefältet 
  

 

 

 
 

Det var en grupp på 38 flygentusiaster från Sverige och Finland som samlades med sina 
ultralätta flygplan på fältet. 
 

- Vi använder Sövdefältet som en uppsamlingsplats innan vi beger oss vidare mot 
Friedrichshafen vid Bodensjön i södra Tyskland där vi ska besöka en mässa för privat- 
och affärsflyg, Aero 2007, berättade Sven Fagerlund från Söderslätts flygklubb. 
 

Det är Swedish Ultraflyers i Frölunda som ligger bakom den här kollektiva flygfärden och 
det är tredje året man ordnar den. 
 
Berlin nästa 

När de 20 ultralätta planen tankats och servats och när de 38 flygarna inmundigat kalops 
till middag bar det iväg till Berlin, nästa hållplats på den tre dagar långa flygfärden. 
Därifrån skulle de ta sista skuttet till Friedrichshafen. 
 

Utmärkande för de här planen är att de är tysta, ljudet är mer ett surr än ett 
motorbuller, de är lätta, så klart, och de är billiga i drift. 
 

- En sådan här maskin tar 15 liter i timmen och det är snålare än en normalstor bil, säger 
Niklas Bengtsson från Laholm som flyger ett snyggt hemmabygge. 
 

- Här finns allt som finns i ett större flygplan demonstrerar han. Instrumentpanelen på 
hans plan innehåller alla nödvändiga instrument för att veta höjd, var och hur planet 
ligger i luften, med mera. Här finns dubbla spakar, dubbla säten och dubbla pedaler. 
 

- Många som hör orden ultralätt flygplan tror att det är en bräcklig sak med lite 
uppspänd duk. Men utvecklingen av materialet till ultralätta plan har gått enormt framåt. 
Nu finns det plan med glasfiberkropp, aluminiumkropp eller i kolfiber, berättar Niklas 
Bengtsson. 
 

Maxvikten för tom maskin får inte vara mer än 275 kilo och motorstyrkan är mellan 80 



och 100 hästkrafter. Det vanligaste är så kallade rotaxmotorer som påminner mycket om 
de gamla boxermotorerna som fanns i VW-bubblan.  
 

Flyga får man göra först när man tagit flygcertifikat och utbildningskraven är nästan lika 
hårda som för att spaka ett tungviktarplan, det som vi vanliga dödliga skulle kallar ett 
"riktigt" plan. 
 

Kostnaden pendlar mellan 400 000 kronor och dryga miljonen. Om man inte har tummen 
mitt i handen kan man så klart göra som Niklas, köpa en byggsats. 
 

- Mest korrekt är att säga att mitt plan var prefabricerat till vissa delar. Men resten har 
jag själv fått skruva ihop. Mitt plan skulle nog gå på 600 000 kronor om jag köpte det 
färdigt, säger Niklas, som liksom alla andra ultralätta flygare får göra allt mekande själva 
vid mellanlandningarna. 
 
God sikt krävs 

Det vanligaste är att planen är klubbägda och att flygarna hyr in sig per timme. 
Skillnaden mot större plan är att dessa plan kostar sisådär 500 kronor per timme, mot 
nästan det dubbla för ett ordinärt plan. 
 

Piloter i ultralätta plan får inte instrumentflyga utan här är det fri sikt och bra väder som 
gäller. Sikten måste vara minst fem kilometer.  
 

De 20 ultralätta planen gav sig strax före klockan ett på måndagen iväg i två grupper 
mot kusten. Ena gruppen höll cirka 100 knops fart och den andra cirka 80. På så sätt 
undvek man trängsel i luften och kunde njuta av flygturen över öppet hav. 
 

- Jovisst, att flyga över havet är numera inget problem med dagens ultralätta plan. Vi har 
kartan i högsta hugg och flera plan har GPS, berättade Sven Fagerlund. 
 
Flytväst på 

- Och så måste vi ha flytväst på oss när vi flyger över hav. Det är bland annat därför 
Sövdefältet ligger så bra till, det är nära kusten. Det blir nämligen rätt varmt att ha på 
flytvästen allt för länge, tillade en av de andra piloterna. 
 

Landar igen på Sövdefältet gör de på söndag vid middagstid. Mätta på intryck från 
flygmässan vid Bodensjön. 
 

- Ultralätt är framtiden för flyget. När andra flygklubbar får svårare och svårare att 
rekrytera nya medlemmar så växer de ultralätta klubbarna så det knakar, säger Niklas 
Bengtsson. 
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